
 

 

ZMIANY W USTAWIE O SZKOLNICTWIE WYŻSZYM DOTYCZACE 

STYPENDIÓW 

 

Ze względu na nowelizację ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 
164, poz. 1365, z późn. zm.) od dnia 1 października, czyli od nowego roku 
akademickiego 2011/2012, nastąpią zmiany w systemie pomocy materialnej: 

1. Stypendium naukowego zostaje zastąpione przez stypendium rektora dla 
najlepszych studentów, przyznawane na wniosek zainteresowanego (do tej pory 
stypendia naukowe przyznawane były z urzędu). Stypendium to będzie 
otrzymywać  maksymalnie 10%  studentów na  danym kierunku i  przyznawane 
będzie studentom osiągającym wysokie wyniki w nauce (potwierdzone średnią 
ocen) lub posiadającym osiągnięcia naukowe, artystyczne lub wysokie wyniki 
sportowe. 

2. Likwidacji uległo stypendium za wysokie wyniki sportowe, stypendium na 
wyżywienie i mieszkaniowe. Jednocześnie student studiów stacjonarnych znajdujący 
się w trudnej sytuacji materialnej może otrzymać stypendium socjalne w 
zwiększonej wysokości z tytułu zamieszkania w domu studenckim lub w obiekcie 
innym niż dom studencki, jeżeli codzienny dojazd z miejsca stałego zamieszkania 
do uczelni uniemożliwiałby lub w znacznym stopniu utrudniał studiowanie. 

3. Dochód na  jednego członka  rodziny, uprawniający do otrzymania  stypendium 
socjalnego zostanie  podniesiony do 782,60 złotych netto (obecnie było to 602 zł 
netto). Dolny próg dochodu – po zmianach – będzie wynosił 456,30 zł netto na 
członka rodziny.  

4. Stypendia wszystkich typów otrzymywać będzie można tylko na jednej uczelni i 
na jednym kierunku studiów. 

5. Student będzie mógł równolegle pobierać stypendium rektora dla najlepszych 
studentów oraz stypendium ministra za osiągnięcia naukowe. 
Więcej informacji o stypendium ministra za osiągnięcia naukowe można znaleźć na 
stronie internetowej http://www.nauka.gov.pl/szkolnictwo-wyzsze/szkolnictwo-
wyzsze/artykul/informacja-na-temat-stypendiow-ministra-na-rok-akademicki-
20112012-dla-studentow/. 

Wniosek należy składać na  początku roku akademickiego w  terminie od 19 
września do 28 października. 



Stypendium wypłacane jest co miesiąc przez 9 miesięcy z tym, że za miesiąc 
październik wypłacane jest w listopadzie razem ze stypendium za listopad. 

Zapomoga może być przyznana studentowi, który z przyczyn losowych, znalazł się 
przejściowo w trudnej sytuacji materialnej.  
Student może otrzymać zapomogę dwa razy w roku akademickim, w szczególności 
w przypadku: 

1. śmierci członka najbliższej rodziny, 
2. choroby lub nieszczęśliwego wypadku studenta, jego dziecka lub członka 

najbliższej rodziny, 
3. wystąpienia innego zdarzenia losowego, w szczególności spowodowanego 

działaniem siły wyższej (np. pożar, powódź, inna klęska żywiołowa), 
skutkującego znacznym pogorszeniem się sytuacji materialnej studenta. 

Wniosek o zapomogę powinien być udokumentowany odpowiednimi 
zaświadczeniami. W przypadku braku możliwości przedstawienia zaświadczeń, 
podstawę do przyznania zapomogi stanowi rozeznanie sytuacji życiowej 
wnioskodawcy i szczegółowa opinia organu samorządu studenckiego. 

Rektor, na wniosek organu pierwszej instancji może w uzasadnionych przypadkach 
podwyższyć zapomogę. 

Zapomogę może także otrzymać student, który przebywa na urlopie, powtarza rok, 
semestr, przedmiot lub uzyskał wpis warunkowy na dany semestr.  

Podstawą przyznania stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych jest 
przedstawienie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności wystawionego przez 
organ do tego uprawniony. 

Stypendium to przyznawane jest na wniosek studenta na okres roku akademickiego 
lub  semestru i nie jest uzależnione od jego sytuacji materialnej. 

 


